a carteira de invesƟmentos do Fundo, formada por Direitos Creditórios e 

AƟvos Financeiros; 

CCB: a Cédula de Crédito Bancário, regida pela Lei 10.931, de 2 de agosto de 

2004; 

CDI as taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, over 

extra grupo, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3, no 

informaƟvo diário disponível em sua página na internet 

(www.b3.com.br); 

Cedentes:  significam as InsƟtuições Autorizadas Ɵtulares de Direitos de Crédito 

objeto de aquisição pelo Fundo;  

Classe:

[...]

convocação de Assembleias Gerais de CoƟstas, tampouco as despesas com a contratação de auditoria 

especializada ou assessoria legal ao Fundo. 

Parágrafo Terceiro. A Taxa de Administração será calculada e provisionada diariamente, tendo como 

base o Patrimônio Líquido do Fundo do dia úƟl imediatamente anterior, com a aplicação da fração de 
1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), por dia úƟl, sendo paga no 5º (quinto) dia úƟl do mês 

subsequente à sua apuração e provisionamento, a parƟr do mês em que ocorrer a primeira 

integralização de Cotas do Fundo. 

Parágrafo Quarto. Não serão cobradas dos CoƟstas as taxas de performance, de ingresso e/ou de saída

[...]

emissões de Cotas, salvo se de outra forma: (i) previsto no Suplemento da respecƟva Subclasse de Cotas 

Mezanino ou Série de Cotas Seniores; e/ou (ii) deliberado pela Assembleia Geral que aprovar a emissão 

em questão. 

ArƟgo 15. O Fundo terá como razão de garanƟa o percentual mínimo de 117,65% (cento e dezessete 

vírgula sessenta e cinco por cento) (“Razão de GaranƟa”). Isso significa que, no mínimo, 15% (quinze 

por cento) do Patrimônio Líquido do Fundo deve ser representado por Cotas Subordinadas em 

circulação. 

ArƟgo 16. Caso o Índice de Subordinação seja inferior ao Índice de Subordinação Mínimo, a